13. · 1458, dee. 23, VII, in castris prope Andriam. 
Pro domino Alexandro de Aquila. 
lnicus etc. Magnifico viro Antonio Gazul Utriusque Aprucii thesaurario et 

aliis successive futuris thesaurariis eorumque locatenentibus presentibus et futuris. 
Pro parte magnifici viri Alexandri de Peccatoribus civis aquilani, fuerunt coram 
nobis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sole
mnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Iherusalem et Hungarie, magnifico viro 
Alexandro de Peccatoribus de Reate civi aquilano iuris doctori, consiliario fideli 
nostro dilecto, gratiam et bonam voluntatem. De fide scientia idoneitate et suffi
cientia vestris ab experto plenarie confidentes, vos prefatum Alexandrum unum 
ex iudicibus Magne Vicarie Curie, penes magnum iusticiarium, eiusque locum
tenentem et regentem Magnam Curiam Vicarie, prestito a vobis solito fidelitatis 
et de in officio ipso bene fideliter vos habendo corporali ad sancta Dei evangelia 
iuramento, in locum magnifici et dilecti consiliarii nostri Thome Vaxalli legum 
doctoris, quem per presentes a dicto officio sine eius infamia nota ammovemus, 
et ad alia servicia nostre Curie reservamus, pro uno anno et deinde ad nostrum 
beneplacitum, facimus instituimus et fiducialiter ordinamus, cum illis honoribus 
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oneribus prerogativis preheminenciis et gratiis, aliis iudicibus consociis vestris 
in <lieto officio dari exhiberi solitis, et cum annua provisione seu salario ducato
rum tricentorum quinquaginta, solvenda tradenda et assignanda vobis seu cui 
vos volueritis, per nostrum thesaurarium provincie Aprucie presentem et succes
sive futurum, de quibuscumque pecuniis ad eius manus pervenientibus, in tribus 
anni terminis sive tandis. Quo circa tenore presentium vobis dicimus et man
damus, quatenus taliter dictum officium exercere studeatis, quod possitis coram 
nostro conspectu merito commendari, quoniam per presentes mandamus magistro 
iusticiario eiusque locumtenenti et regenti Magnam Curiam Vicarie et iudicibus 
eiusdem Curie, quatenus vos prefatum Alexandrum in administratione et exercitio 
<lieti iudicatus recipiant et admictant ac tractent favorabiliter prout expedit in 
eodem, prefatus vero thesaurarius de dieta annua provisione in dictis terminis 
respondeat et satisfaciat incipiendo videlicet a die XXVII septembris, quo die 
ad alias nostras licteras clausas in exercitio nostri officii fuit admissus, et recipiat 
a vobis a singulis solutionibus debitas apodixas, in quarum prima tenor pre
sentis totaliter sit insertus, in aliis fiat tantum mentio specialis. Mandantes 
magno huius Regni camerario, eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus 
Camere nostre Summarie, et aliis a <lieto thesaurario computum audituris, qua
tenus tempore ratiocinii ipsius thesaurarii eo ponente in data et exitu <lieto 
tricentos quinquaginta ducatos, et restituente apocas de soluto, una cum tran
sumpto presentium, in eius recipiant computis et acceptent, sine nota cuiuslibet 
questionis, et contrarium non faciant si gratiam nostram caram habent, iramque 
et indignationem ac penam centum unciarum cupiunt evitare. In cuius rei testi
monium presentes exinde fieri magno Maiestatis nostre sigillo pendenti iussimus 
communiri. Data in nostris felicibus castris prope Andriam per spectabilem et 
magnificuin virum Honoratum Gaytanum Fundorum comitem Regni huius logo
thetam et prothonotarium collateralem consiliarium fidelem nostrum dilectum, 
die XV decembris VII indictionis anno Domini MCCCCL VIII, regnorum nostro
rum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, vicecancellarium, Petrum Ber

nardi pro thesaur.ario generali, et Pascalem Garlon. Solvat unciam unam, tarenos 
XIII, grana X. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro Villi. 
Notatur per Laurentium Sebastianum pro Stephano Pignatello penes magnum ca
merarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, et con
trarium non faciatis quanto regiam gratiam caram habetis, et penam predictam 
cupitis evitare, presentibus singulis vicibus remanentibus post earum oportunam 
inspectionem pro cautela presentanti. Data in regiis felicibus castris prope civi-
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tatem Andrie die XXIII mensis decembris VU'indictionis MCCCCLVIII. Nicolaus 
Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro An
tonio de Bononia (fol 40 r. - 41 r.). 

14. - 1458 (1459 della Natività), dee. 27, VII, in castris prope Andriam. 
Pro universitate et hominibus Castri Ari. 
lnichus etc. Magnifico viro Antonio Gazul Utriusque Aprutii thesaurario 

commissariis erariis et aliis officialibus quibuscumque in dieta Aprutina pro
vincia constitutis et ordinandis, eorumque locatenentibus presentibus et futuris. 
Pro parte universitatis et hominum Castri Ari de provincia Aprucii Citra fuerunt 
coram nohis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque 
sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus etc. 
Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam 

futuris, tociens nostri nominis gloriam laudibus extollimus, quociens subditos 
nostros benemeritos in gratiis et beneficiis, presertim que a serenissimo domino 
rege Aragonum Utriusque Sicilie etc. memorie gloriose genitore et domino 
nostro colendissimo reportarunt, confirmamus, eaque de novo concedimus atque 
donamus. Sane pro parte universitatis et hominum Castri Ari de provincia Aprutii 
citra flumen Piscarie fidelium dilectorum nostrorum, fuit Maiestati nostre reve
renter expositum, quod cum universitas et homines ipsi ad predam et ad saccum 
positi fuissent, in tantam paupertatem et miseriam redacti essent, quod onera 
que eis per regiam Curiam imponebantur paternam vix propter eorum inopiam 
eidem regie Curie paterne minime solvere valuissent, propter quod regia Maiestas 
paterna memorie celeberrime compatiens huiusmodi miserie et paupertati univer
sitatis et hominum castri predicti, de sui innata clementia eosdem universitatem 
et homines a solutione iurium focularium collectarum et aliarum fiscalium func
tionum seu . pecuniarum Curie debitarum eis impositarum et imponendarum ad 
regium paternum beneplacitum francos fecit, liberos et immunes, ut in quodam 
regio paterno privilegio, pro parte universitatis et hominum predictorum in nostra 
Curia producto et presentato, dato in castro civitatis Cusentie, die nono mensis 
marcii octave indictionis MCCCCXXXXV, ad quod nos referimus, vidimus hec 
omnia plenius et seriosius contineri.